دنس همچنان مدیریت تجارت الکترونیک، تبلیغات و بازاریابی را برای پلتفرم جدید آمریکایی بر عهده خواهد داشت.

تحلیل:

روند معامله بخش آمریکایی تیک تاک در نتیجه توافقات دو کشور پیشرفت داشته است. این معامله هنوز نهایی نشده

است و در نهایت نیازمند تصویب نهادهای نظارتی دو کشور است.

۶

تصویب قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۶ آمریکا

در ۲۷ آذر ۱۴۰۴(۱۸ دسامبر ۲۰۲۵)، قانون اختیارات دفاع ملی مربوط به سال مالی ۲۰۲۶، پس از تصویب توسط کنگره

توسط ترامپ تأیید شد. این قانون با بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار پشتوانه مالی اولویت های دفاعی سال آینده آمریکا را

این قانون محدودیتها و تحریمهای متعددی را بر چین اعمال می کند. مشخص می کند. مانند رویه سالهای گذشته

این موضوع در تجارت غیرتحریمی پیش از آن نیز اثر خواهد داشت. از طرف دیگر غرب در انجام تحریم

خود علیه روسیه تلاش کرده همواره هزینه های اعمال تحریم را تدریجی کند تا بتواند برای آن جایگزین پیدا کند و آن را به

نحوی مدیریت کند. لذا این استثنا ناشی از همین موضوع است.

۹

تمدید معافیت پمپ بنزین های لوک اویل از سوی آمریکا

در تاریخ ١٣ آذر ۱۴۰٤ (چهارم دسامبر ۲۰۲٥) خزانه داری آمریکا خبر از تمدید معافیت پمپ بنزین های متعلق به شرکت

لوک اویل اینترنشنال، وابسته به لوک اویل داد. در این بیانیه آمده است:

• ١٤٠٢٤ (.E.O) به جز موارد ذکر شده در بند (ج) این مجوز عمومی، کلیه معاملات ممنوعه طبق دستور اجرایی

می شوند و براساس دستورالعمل خزانه داری آمریکا اجازه تراکنش های دیگر در این زمینه وجود ندارد. در واقع هم تلاش

دارد دسترسی روسیه را محدود کند هم هزینه اعمال تحریم بر دو شرکت بزرگ لوک اویل و روس نفت کاهش پیدا کند.

۱۰

تحریم ١١ فرد و ١ نهاد از سوی انگلیس

در تاریخ ١٣ آذر ۱۴۰٤ (چهارم دسامبر ۲۰۲٥) انگلیس در ذیل تحریم های سایبری، ٨ فرد مرتبط با روسیه را تحریم نمود.

همچنین در ذیل تحریم های روسیه «اداره کل ستاد کل نیروهای مسلح فدراسیون روسیه» و سه فرد مرتبطت با آن را

تحت تحریم قرار داد.

تحلیل:

غرب در تلاش برای افزایش فشار بر روسیه در ابعاد مختلف است. حوزه سایبری و نظامی نیز از موارد مهم اعمال تحریم

است. لذا قراردادن افراد و نهادهای روسی در لیست تحریم براین اساس می تواند از روندهای جاری مرتبط با تحریم ها علیه

روسیه باشد.

تحریم ٢ فرد و ٥ نهاد از سوی انگلیس

با فعالیتن های سایبری و اطلاعاتی نهاد مرتبط ٢ فرد و ٥ انگلیس (نهم دسامبر ۲۰۲٥) دولت آذر ۱۴۰٤ تاریخ ١٨ در

روسیه را تحت تحریم قرار داد.

تحلیل:

انگلستان و اتحادیه اروپا به خصوص با افزایش پیشروی روسیه، همچنان در حال افزایش اعمال تحریم بر روسیه هستند.

مواردی از این دست نیز نشانه های همین موضوع است.

۱۱

غرب در حال بررسی ممنوعیت خدمات دریایی و پایان سقف قیمت علیه روسیه